Application Note
AM26x カスタム PCB システム入門ガイド
概要
この資料は、高性能マイコンであるテキサス インスツルメンツの AM26x 製品ファミリに属する MCU を採用したカスタム
PCB システムを製作するエンジニアのためのガイドとして活用できます。AM26x デバイスを使用したカスタム PCB プロジ
ェクトで製造と組み立てが完了した後は、PCB システムと AM26x デバイスの正常な動作を検証するために、一連の基本
的なチェックを実行できます。
このアプリケーション ノートは、『AM26x ハードウェア設計ガイドライン』アプリケーション ノートとともに使用します。AM26x

2.1 AM26x の電源レールの適切な電圧レベルを確認します
目視検査が完了し、問題が特定されない場合、PCB の最初の電源オンの準備が整います。電源を投入した後、AM26x
デバイスの各クリティカル電圧ネットを調査し、推奨動作条件の範囲内であることを確認する必要があります。これは、表
2-1 に示すとおりです。
表 2-1. AM26x パワー ネット - 推奨動作条件
パラメータ 説明 最小値 公称値 最大値 単位
VDD SOC VDD コア電源
R5F = 400MHz 1.140 1.200 1.260 V
R5F = 500MHz1 1.188 1.250 1.320 V
VDDAR12
、VDDAR2、
VDDAR3 SRAM アレイ電源
R5F = 400MHz
1.140 1.200 1.260 V
R5F = 500MHz1
VDDS18 基板経由で配線されたバイアス LDO からの 1.8V IO バイアス電源 1.710 1.800 1.890 V
VDDS33 3.3V IO 電源 3.135 3.300 3.465 V
VDDA18_OSC_PLL PLL の 1.8V アナログ電源。アナログ LDO 出力からボードを介して
配線
1.710 1.800 1.890 V
VDDA33 アナログ 3.3V 電源 3.135 3.300 3.465 V
VDDA18 1.8V アナログ電源。1.8V アナログ LDO 出力からボードを介して配
線
1.710 1.800 1.890 V
(1) 速度グレードが「O」の AM261x デバイスでは、コア周波数の設定に関係なく、1.25V の公称コア電圧が必要です
(2) AM263x および AM263Px のみ

tRamp_3V3 VDDS3V3 および VDDA3V3 電源のランプ時間。これはデバイスが課す要件です。 0.1 - ms
tSOP_Sampled
PORz がデアサートされてから、SOP[3:0] ピンがサンプリングされるまでの時間。これは、デバ
イス内部のペンタメーターです。内部で生成された電源が安定している場合、サンプリングが行
われます。参考用のみです。アプリケーションの使用方法については、TSU_SOP および
TH_SOP パラメータを参照してください。
0 - ms
tSU_SOP PORz アサーションに対する SOP のセットアップ時間。 10 - μs
tH_SOP WARMRSTn のデアサートに対する SOP のホールド時間。 0 - μs
tWARMRSTn
PORz がデアサートされてから、デバイスが WARMRESETn 信号をデアサートするまでの時
間。
2.0 - ms
パワーオン リセット (PORz) からデバイスをブートするために、PCB と AM26x では、以下の手順に従います。
1. 外部電源モニタによって PORz が Low に保持されます。
2. VDD コア デジタル 1.2V および VDDS3V3/VDDA3V3 3.3V 電源は、公称電圧までランプを供給します。
a. これは、各電源から生成されるパワー グッド信号に対して論理 AND を適用する必要があります。
3. SOP[3:0] ピンがブート ラッチ状態に保持されています。
4. PCB で供給される電源回路が安定すると、外部電源モニタは PORz をデアサートします。
5. デバイスは 1.8V オンチップ LDO を起動します。